Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40449FDDBDBA8732DE44B5DCA8C4B16F

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 083/2019 VINCULADO AO PREGÃO 004/2019 - SRP.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 191/2019 VINCULADO AO PREGÃO 004/2019 - SRP.

• REVOGAÇÃO DA DISPENSA 033/2019.

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 034/2019.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 067/2019 – SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40449FDDBDBA8732DE44B5DCA8C4B16F

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 083/2019 VINCULADO AO
PREGÃO 004/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA ME CNPJ sob o nº 96.820.147/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de
item do Contrato nº 083/2019; Data do Termo Aditivo: 22/11/2019.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE
Valor

unitário
Valor
Total

1

01

ALMOFADA CARIMBO,
MATERIAL CAIXA

PLÁSTICA, COM ESPONJA
ABSORVENTE, REVESTIDA
DE TECIDO, TAMANHO N°

3, COR AZUL, TIPO
ENTINTADA,

COMPRIMENTO 12 CM,
LARGURA 9 CM, FORMATO

RETANGULAR,
ESPESSURA 6 MM.

UND 12 R$ 3,40 R$ 40,80

06

CLIPS N 02: CLIPE,
NIQUELADO, 2/0,

METAL, PARALELO
CAIXA 50 UND

CX 42 R$ 1,64 R$ 68,88

36
GRAMPO PARA

GRAMPEADOR 26/6
CX 57 R$ 3,64 R$ 207,48

44
TESOURA ESCOLAR

SEM PONTA
UND 125 R$ 2,52 R$ 315,00

 R$ 632,16

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 22 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8730097B594419B20F660D33684E54B1

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 191/2019 VINCULADO AO
PREGÃO 004/2019 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA
PAPELARIA CNPJ sob o nº 08.405.868/0001-83 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
191/2019; Data do Termo Aditivo: 22/11/2019;

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
Valor

unitário
Valor Total

02

07

CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10
MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO

200MM X 275MM
UND 25 R$ 14,50 R$ 362,50

24 PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO  22mm UND 125 R$ 1,80 R$ 225,00

31 PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES UND 20 R$ 15,00 R$ 300,00

 R$ 887,50

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
Valor

unitário
Valor Total

04 04 CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E
VERDE)

UND 87 R$ 0,80 R$ 69,60

 R$ 69,60

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
Valor

unitário
Valor Total

05 47 SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP
30X40

UND 125 R$ 0,30 R$ 37,50

 R$ 37,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 22 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8730097B594419B20F660D33684E54B1

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

REVOGAÇÃO DA DISPENSA 033/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, torna público que a licitação na modalidade Dispensa de Licitação nº

033/2019, cujo objeto é a aquisição de água mineral (galão de 20 litros) para serem utilizadas

pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, foi REVOGADA, e todos os demais

atos a ela vinculados. Publique-se, também, no mural da Prefeitura Municipal de Buerarema,

para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Buerarema, 21 de

Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE15597265FC2341764DA5979A763E4

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 034/2019

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, da lei federal nº 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
aquisição de água mineral para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas. Prazo
60 (sessenta) dias. Totalizando R$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais), constantes do
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 034/2019, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa
ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
12.529.003/0001-04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, Térreo,
Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será
regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 22 de Novembro de 2019

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 034/2019 – aquisição de água mineral
para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, para a Empresa ALEXSANDRA
PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.529.003/0001-
04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, Térreo, Bairro Centro, CEP:
45.615-000. Valor global R$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais). Adjudicado o objeto no dia
22 de Novembro de 2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F7F1BFDD87BD188471C281A45596D

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 034/2019 – cujo objeto é a aquisição de água
mineral para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, para a Empresa
ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
12.529.003/0001-04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, Térreo,
Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais). A
Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 22/11/2019. Buerarema,
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F7F1BFDD87BD188471C281A45596D

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALEXSANDRA PEREIRA
DOS SANTOS - ME CNPJ sob o nº 12.529.003/0001-04 – OBJETO: aquisição de água mineral para serem
utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 22/11/2019; Prazo: 60
(sessenta) dias; Valor do Contrato R$ 4.845,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais). Certifico para
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Novembro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71F7F1BFDD87BD188471C281A45596D

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 22 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 067/2019 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna

público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 067/2019 – SRP, cujo

objeto é a aquisição de Grama do tipo Esmeralda, conforme especificações e condições previstas no

Edital e seus Anexos, no dia 04.12.2019 às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves –

Pregoeira. Buerarema, 22/11/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40449FDDBDBA8732DE44B5DCA8C4B16F

		2019-11-22T16:39:22-0300